
             

 

 

 

UCHWAŁA  NR  XXII/270/20 

RADY GMINY MIĘKINIA 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi na terenie Gminy Miękinia kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o 

samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz.713 ze zm.), oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu  czystości  i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2010 ze 

zm.) Rada Gminy Miękinia uchwala, co następuje: 

  

§ 1.Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

  

§ 2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w § 1 wynosi 1,62 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia. 

 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym  Województwa Dolnośląskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art.6k. Ust 4.a Rada Gminy w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostownikach przydomowych, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z gospodarstw. 

 

Poniżej wyliczenia za okres 01.07.2019 -30.06.2020r. 

 

Ogółem koszt odebranych sprzed posesji odpadów biodegradowalnych  w badanym okresie:  

228.840,19 zł 

Całkowity koszt odebranych sprzed posesji odpadów komunalnych+koszty dodatkowe w badanym 

okresie: 3.393.210,82 zł. 

 

Koszt odbioru odpadów biodegradowalnych sprzed posesji stanowią 6,75 % całkowitych kosztów. 

Co w odniesieniu do wysokości stawki  24,00 zł daje wartość 1,62 zł. 

 

 

 


